Ev.-Luth. Kirchenkreis Norden **Kreisjugenddienst Norden** Mennonitenlohne 2 | 26506 Norden

Ort, Datum

Tel +49 4931 931314 Mobil +49 160 7883803 kjd-norden@evlka.de www.kjd-norden.de



Einwilligung in die Datenverarbeitung

Hiermit willige ich,
Das Erheben, Speichern, Übermitteln und Nutzen dieser Daten in den Datenverarbeitungssystemen des Evluth. Kreisjugenddienstes des Kirchenkreises Norden ist insoweit gestattet, als dies für die Maßnahme erforderlich ist. Auch die Nutzung der Daten zum Zwecke der Abrechnung von öffentlich geförderten Fortbildungen, Freizeiten sowie anderen Veranstaltungen willige ich als sorgeberechtigte Person ein.
O Ja O Nein
Unabhängig von der konkreten Veranstaltung willige ich als sorgeberechtigte Person ein, dass uns der Evluth. Kreisjugenddienst des Kirchenkreises Norden regelmäßig über Veranstaltungen und die Arbeit der Einrichtung informieren darf (in der Regel 1-2x/Jahr).
O Ja O Nein
Die Verwendung der Daten zu statistischen Zwecken ist nur erlaubt, wenn ein Bezug zum / zur Teilnehmenden ausgeschlossen ist (anonymisiert).
Meine Einwilligung erfolgt freiwillig und kann jederzeit durch Erklärung gegenüber des Evluth. Kreisjugenddienstes des Kirchenkreises Norden widerrufen werden. In diesem Fall werden alle entsprechenden Daten gelöscht.
Bei den Veranstaltungen des Evluth. Kreisjugenddienstes des Kirchenkreises Norden werden zu dokumentarischen Zwecken und für die Presse-und Öffentlichkeitsarbeit Foto-und Filmaufnahmen gemacht.
Ich erlaube als sorgeberechtigte Person, dass Fotos von dem / der Teilnehmenden für die Öffentlichkeitsarbeit des Evluth. Kirchenkreises Norden verwendet werden dürfen.
O Ja O Nein

Unterschriften der Erziehungs-/Sorgeberechtigten